招商证券股份有限公司

关于湖南海利化工股份有限公司

2024年持续督导年度报告书

保荐机构名称:	招商证券股份有限公司	
被保荐公司证券代码:	600731.SH	
证券简称:	湖南海利	
保荐代表人:	姓名: 吴茂林	
	联系方式: 0755-83081306	
	联系地址:深圳市福田区福田街道福华一路111号	
保荐代表人:	姓名: 褚四文	
	联系方式: 0755-83081306	
	联系地址:深圳市福田区福田街道福华一路111号	

经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")《关于核准湖南海利化工股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2022]2671号核准)核准,湖南海利化工股份有限公司(以下简称"湖南海利"、"上市公司"或"公司")非公开发行人民币普通股 96,952,908.00股,每股发行价格为人民币 7.22元,共计募集资金总额为 699,999,995.76元,扣除发行费用 14,155,615.89元(不含税)后,本次募集资金净额为 685,844,379.87元。上述募集资金到位情况已经大华会计师事务所(特殊普通合伙)审验并出具大华验字[2023]000044号的验资报告。

招商证券股份有限公司(以下简称"招商证券"或"保荐机构")作为湖南海利非公开发行股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第11号——持续督导》等相关法规和规范性文件的要求,对湖南海利进行了持续督导,现对2024年持续督导工作汇报如下:

一、招商证券持续督导工作情况

招商证券作为湖南海利本次非公开发行股票的主承销商和保荐机构,针对湖南海利具体情况确定了持续督导的内容和重点,通过日常沟通、定期回访、尽职

调查等方式对湖南海利进行了日常的持续督导,开展了以下相关工作:

工作内容	督导情况
1、建立健全并有效执行持续督导工作制度, 并针对具体的持续督导工作制定相应的工作计 划。	保荐机构已建立健全并有效执行持续督 导工作制度,并针对具体的持续督导工 作制定相应的工作计划。
2、根据中国证监会相关规定,在持续督导工作开始前,与上市公司或相关当事人签署持续督导协议,明确双方在持续督导期间的权利义务,并报上海证券交易所备案。	保荐机构已与湖南海利签署了保荐与承 销协议,协议明确了双方在持续督导期 间的权利和义务,并已报上海证券交易 所 备案。
3、通过日常沟通、定期回访、现场检查、尽职 调查等方式开展持续督导工作。	持续督导期间,保荐代表人对公司进行 了尽职调查,对相关事项进行了现场检 查,并对其进行了回访。
4、持续督导期间,按照有关规定对上市公司违法违规事项公开发表声明的,应于披露前向上海证券交易所报告,并经上海证券交易所审核后在指定媒体上公告。 5、持续督导期间,上市公司或相关当事人出现违法违规、违背承诺等事项的,应自发现或应当发现之日起五个工作日内向上海证券交易所报告,报告内容包括上市公司或相关当事人出现违法违规、违背承诺等事项的具体情况,保荐人采取的督导措施等。	持续督导期间,公司未发生违法违规事项,公司及相关当事人未出现违法违规、 违背承诺等事项。
6、督导公司及其董事、监事、高级管理人员遵守法律、法规、部门规章和上海证券交易所发布的业务规则及其他规范性文件,并切实履行其所做出的各项承诺。	持续督导期间,公司及其董事、监事、 高级管理人员未发生重大违法违规、违 背承诺事项。
7、督导上市公司建立健全并有效执行公司治理 制度,包括但不限于股东大会、董事会、监事会 议事规则以及董事、监事和高级管理人员的行为 规范等。	持续督导期间,公司已建立健全并有效执行公司治理制度。
8、督导上市公司建立健全并有效执行内控制度,包括但不限于财务管理制度、会计核算制度和内部审计制度,以及募集资金使用、关联交易、对外担保、对外投资、衍生品交易、对子公司的控制等重大经营决策的程序与规则等。	公司已建立健全内控制度,该等内控制度符合相关法规并得到了有效执行。
9、督导上市公司建立健全并有效执行信息披露 制度,审阅信息披露文件及其他相关文件并有充 分理由确信上市公司向上海证券交易所提交的 文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。	详见"二、保荐机构对上市公司信息披露 的审阅情况"。
10、对上市公司的信息披露文件及向中国证监会、上海证券交易所提交的其他文件进行事前审	详见"二、保荐机构对上市公司信息披露 的审阅情况"。

阅,对存在问题的信息披露文件应及时督促上市	
公司予以更正或补充,上市公司不予更正或补充	
的,应及时向上海证券交易所报告。	
11、对上市公司的信息披露文件未进行事前审阅	
的,应在上市公司履行信息披露义务后五个交易	
日内,完成对有关文件的审阅工作,对存在问题	详见"二、保荐机构对上市公司信息披露
的信息披露文件应及时督促上市公司更正或补	的审阅情况"。
充,上市公司不予更正或补充的,应及时向上海	
证券交易所报告。	
12、上市公司或其控股股东、实际控制人、董事、	
监事、高级管理人员受到中国证监会行政处罚、	持续督导期间,公司或其控股股东、实
上海证券交易所纪律处分或者被上海证券交易	际控制人、董事、监事、高级管理人员 未发生该等情况。
所出具监管关注函的情况,并督促其完善内部控	
制制度,采取措施予以纠正的情况。	小 及工以守旧见。
13、持续关注上市公司及控股股东、实际控制人	
	扶 捷叔县期间 八哥亚拉叽叽大 克匹
等履行承诺的情况,上市公司及控股股东、实际	持续督导期间,公司及控股股东、实际
控制人等未履行承诺事项的,及时向上海证券交	控制人不存在违背相关承诺的情况。
易所报告。	
14、关注公共传媒关于公司的报道,及时针对	
市场传闻进行核查。经核查后发现上市公司存	
在应披露未披露的重大事项或与披露的信息与事	持续督导期间,公司未发生该等情况。
实不符的,及时督促上市公司如实披露或予以澄	付续首号别问,公司不及王戍寺旧仇。
清;上市公司不予披露或澄清的,应及时向上海	
证券交易所报告。	
15、发现以下情形之一的,保荐人应督促上市公	
司做出说明并限期改正,同时向上海证券交易所	
报告:	
(一)上市公司涉嫌违反《上市规则》等上海证	
券交易所相关业务规则;	
(二)证券服务机构及其签名人员出具的专业意	持续督导期间,公司未发生该等情况。
见可能存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏等	
违法违规情形或其他不当情形;	
(三)上市公司出现《保荐办法》第七十一条、	
第七十二条规定的情形;	
(四)上市公司不配合保荐人持续督导工作;	
(五) 上海证券交易所或保荐人认为需要报	
告的其他情形。	
	保荐机构已制定现场检查的相关工作
	计划,并明确了现场检查工作要求,以
16、制定对上市公司的现场检查工作计划,明确	确保现场检查工作质量。保荐机构于
现场检查工作要求,确保现场检查工作质量。	2025年3月11日至12日对公司进行了现
	场检查。
17、上市公司出现以下情形之一的,保荐人应自	持续督导期间,公司未发生需专项现场
知道或应当知道之日起十五日内或上海证券交	检查的情形。
/…これ/ユコ/师でで日だ「五日日み上げ此ガス	EZ = 2 H4 IB \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \

易所要求的期限内,对上市公司进行专项现场检查:

- (一) 存在重大财务造假嫌疑;
- (二)控股股东、实际控制人及其关联人涉嫌资金占用:
- (三)可能存在重大违规担保;
- (四)控股股东、实际控制人及其关联人、董事、 监事或者高级管理人员涉嫌侵占上市公司利益;
- (五)资金往来或者现金流存在重大异常;
- (六)交易所或者保荐人认为应当进行现场核查的其他事项。

18、持续关注公司募集资金的专户存储、募集资金的使用情况、投资项目的实施等承诺事项

持续督导期间,公司严格按照募集资金 管理制度的相关规定进行募集资金的存 放及使用。但部分募集资金投资项目出 现了延期的情况,具体情况如下: 2024 年12月25日,公司第十届董事会十七次 会议、第十届监事会十一次会议审议通 过了《关于公司部分募集资金投资项目 延期的议案》,同意将宁夏海利科技有 限公司年产4000吨甲萘威和5000吨甲基 硫菌灵等系列产品及配套年产3万吨光 气建设项目(以下简称"宁夏项目") 达到预定可使用状态时间由2024年12月 延期至2025年12月。本次募投项目拟延 期的具体原因:一方面是工程建设前期 因疫情封控以及西北地区冬季较长的严 寒天气等原因影响施工进度,另一方面, 受宏观经济、农药行业周期性波动及市 场供需变化的影响, 部分产品价格波动 较大, 为控制经营风险, 公司适当放缓 项目建设节奏。

二、保荐机构对上市公司信息披露的审阅情况

根据中国证监会《证券发行上市保荐业务管理办法》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》等相关规定,保荐机构对湖南海利 2024 年持续督导期间的信息披露文件进行了事前审阅或事后及时审阅,对信息披露文件的内容及格式、履行的相关程序进行了检查,并将相关文件内容与对外披露信息进行了对比。保荐机构认为,湖南海利按照证券监管部门的相关规定进行信息披露活动,依法公开对外发布各类信息披露文件,确保各项重大信息的披露真实、准确、完整、及时、有效,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

三、公司是否存在《证券发行上市保荐业务管理办法》及上海证券交易所相关规则规定应向中国证监会和上海证券交易所报告的事项

经核查,湖南海利不存在《证券发行上市保荐业务管理办法》及上海证券交易所相关规则规定应向中国证监会和上海证券交易所报告的事项。

(本页以下无正文)

(本页无正文,为《招商证券股份有限公司关于湖南海利化工股份有限公司 2024年持续督导年度报告书》之签字盖章页)

保荐代表人:

美鲜林

吴茂林

稍四文

褚四文



2025年5月8日